



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

上場会社名 グローリー株式会社

コード番号 6457

代表者 代表取締役社長 西野 秀人

問合せ先責任者 上席執行役員 経理統括部長 田中 修

平成 19 年 8 月 7 日

上場取引所 東証一部・大証一部

URL <http://www.glory.co.jp/>

TEL (079) 297 - 3131

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	50,183	46.0	8,019	201.5	8,532	192.2	5,146	125.7
19 年 3 月期第 1 四半期	34,371	2.2	2,659	1.0	2,920	1.9	2,280	26.5
19 年 3 月期	164,539	-	12,960	-	13,406	-	6,461	-

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	69.69	-
19 年 3 月期第 1 四半期	30.76	-
19 年 3 月期	87.15	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	219,313	153,289	69.6	2,074. 10
19 年 3 月期第 1 四半期	210,033	147,835	70.4	1,993. 90
19 年 3 月期	216,988	150,841	69.2	2,025. 39

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 1 四半期	5,118	865	2,563	51,040
19 年 3 月期第 1 四半期	29	1,532	599	51,470
19 年 3 月期	18,707	5,417	7,602	59,435

2. 配当の状況

当社は、第1四半期末を基準日とした配当は行っておりません。

3. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）【参考】

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	100,000	29.3	12,000	125.7	12,000	105.9	7,500	99.9	101.	57
通期	185,000	12.4	18,000	38.9	18,000	34.3	12,000	85.7	162.	51

（注）前回公表（平成19年7月20日）の業績予想に変更はありません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

（注）詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

〔参考〕個別業績の概要

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 個別経営成績

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期） 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	42,665	125.1	6,330	402.3	7,429	147.9	4,849	94.9
19年3月期第1四半期	18,950	16.8	1,260	102.7	2,996	29.4	2,487	37.8
19年3月期	113,733	-	9,835	-	12,099	-	29,115	-

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	65.67	-
19年3月期第1四半期	33.55	-
19年3月期	392.69	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	192,274	140,580	73.1	1,911. 55
19年3月期第1四半期	137,211	112,655	82.1	1,519. 43
19年3月期	189,960	138,654	73.0	1,870. 08

2. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	84,000	92.9	10,000	229.8	11,000	116.2	7,000	88.0	94.	80
通期	150,000	31.9	14,500	47.4	15,500	28.1	10,000	65.7	135.	42

（注）前回公表（平成19年7月20日）の業績予想に変更はありません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果になる可能性があります。なお、業績予想に関する定性的情報は、3ページをご参照下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）のわが国の経済は、好調な企業収益を背景に設備投資は増加を続け、景気は確実な回復基調で推移いたしました。

このような一般景況の中で、当社グループの第 1 四半期の業績は、金融機関の事務厳正化ニーズの高まりによる主力製品であるオープン出納システムの販売や郵政民営化に向けた需要が引き続き好調に推移するとともに、成人識別機能付きたばこ販売機の販売も順調に推移いたしました。また、海外向けの窓口用紙幣入出金機、紙幣整理機も好調に推移いたしました。

この結果、当第 1 四半期における売上高は 50,183 百万円（前年同期比 46.0%増）、営業利益は 8,019 百万円（同 201.5%増）、経常利益は 8,532 百万円（同 192.2%増）、四半期純利益は 5,146 百万円（同 125.7%増）といずれも前年同期を大幅に上回りました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は前連結会計年度末に比べ 2,324 百万円増加して 219,313 百万円となりました。現金及び預金が 8,394 百万円減少したものの、受取手形及び売掛金が 10,339 百万円増加しました。

負債は前連結会計年度末に比べ 123 百万円減少し、66,023 百万円となりました。

純資産は前連結会計年度末に比べ 2,448 百万円増加し、153,289 百万円となりました。

営業活動の結果使用した資金は、5,118 百万円となりました。税金等調整前四半期純利益が 8,409 百万円と好調であったものの、売上債権の増加 10,264 百万円、法人税等の納付 3,812 百万円等の資金の減少があったためです。投資活動の結果使用した資金は、865 百万円となりました。これは主に製品の製造に係る金型・治工具類の有形固定資産の取得によるものです。財務活動の結果使用した資金は、2,563 百万円となりました。主な要因は配当金の支払額 1,307 百万円及び自己株式の取得による支出 1,467 百万円です。以上の結果、当第 1 四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ 8,394 百万円減少し、51,040 百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、前回公表（平成 19 年 7 月 20 日）の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

科 目	前第 1 四半期末 (平成 18 年 6 月 30 日)		当第 1 四半期末 (平成 19 年 6 月 30 日)		前連結会計年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		増 減 (印減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(資産の部)							
流動資産							
現金及び預金	50,853		51,494		59,889		8,394
受取手形及び売掛金	33,078		49,560		39,221		10,339
有価証券	883		3,385		3,414		29
たな卸資産	28,244		27,754		28,744		990
繰延税金資産	3,513		5,309		5,162		147
その他	7,629		3,496		1,512		1,983
貸倒引当金	298		190		141		48
流動資産合計	123,902	59.0	140,811	64.2	137,803	63.5	3,008
固定資産							
1.有形固定資産	36,545	17.4	35,311	16.1	35,883	16.5	572
建物及び構築物	12,986		13,407		13,591		184
土地	12,127		12,127		12,125		2
その他	11,432		9,776		10,166		390
2.無形固定資産	4,779	2.3	3,858	1.8	4,008	1.9	150
3.投資その他の資産	44,806	21.3	39,331	17.9	39,293	18.1	38
投資有価証券	27,358		23,835		23,758		77
繰延税金資産	4,380		3,976		3,999		22
その他	13,645		12,264		12,100		163
貸倒引当金	577		745		565		179
固定資産合計	86,130	41.0	78,501	35.8	79,185	36.5	683
資産合計	210,033	100.0	219,313	100.0	216,988	100.0	2,324

科 目	前第 1 四半期末 (平成 18 年 6 月 30 日)		当第 1 四半期末 (平成 19 年 6 月 30 日)		前連結会計年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		増 減 (印減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(負債の部)							
流動負債							
支払手形及び買掛金	16,944		21,352		20,730		622
短期借入金	17,499		12,355		11,954		400
未払法人税等	469		3,318		3,951		633
賞与引当金	1,551		2,340		4,465		2,125
債務保証損失引当金	-		304		304		-
リース解約損失引当金	-		2,117		2,275		157
その他	12,633		13,729		11,428		2,300
流動負債合計	49,099	23.4	55,520	25.3	55,111	25.4	409
固定負債							
長期借入金	1,767		1,058		1,235		177
退職給付引当金	10,110		8,529		8,761		232
その他	1,221		915		1,038		123
固定負債合計	13,099	6.2	10,503	4.8	11,036	5.1	532
負債合計	62,198	29.6	66,023	30.1	66,147	30.5	123
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	12,892	6.1	12,892	5.9	12,892	5.9	-
資本剰余金	20,629	9.8	20,629	9.4	20,629	9.5	-
利益剰余金	111,001	52.9	118,242	53.9	114,504	52.8	3,737
自己株式	109	0.0	1,577	0.7	110	0.0	1,467
株主資本合計	144,414	68.8	150,187	68.5	147,916	68.2	2,270
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	2,787	1.3	2,180	1.0	2,145	1.0	34
為替換算調整勘定	60	0.0	167	0.1	106	0.0	61
評価・換算差額等合計	2,727	1.3	2,347	1.1	2,252	1.0	95
少数株主持分	693	0.3	754	0.3	672	0.3	81
純資産合計	147,835	70.4	153,289	69.9	150,841	69.5	2,448
負債、純資産合計	210,033	100.0	219,313	100.0	216,988	100.0	2,324

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)		増 減 (印減) 金 額 (百万円)	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)		金 額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	34,371	100.0	50,183	100.0	15,811	164,539	100.0
売上原価	22,370	65.1	31,562	62.9	9,191	108,627	66.0
売上総利益	12,000	34.9	18,621	37.1	6,620	55,912	34.0
販売費及び一般管理費	9,341	27.2	10,601	21.1	1,260	42,951	26.1
営業利益	2,659	7.7	8,019	16.0	5,359	12,960	7.9
営業外収益	450	1.3	650	1.3	200	1,719	1.0
受取利息	78		117		38	343	
受取配当金	127		141		13	160	
賃貸収入	19		20		1	82	
為替差益	-		243		243	159	
その他の営業外収益	224		128		96	973	
営業外費用	190	0.5	137	0.3	52	1,272	0.8
支払利息	70		73		3	244	
たな卸資産廃却損	4		28		23	823	
その他の営業外費用	115		36		78	204	
経常利益	2,920	8.5	8,532	17.0	5,611	13,406	8.1
特別利益	4	0.0	5	0.0	0	173	0.1
特別損失	82	0.2	128	0.2	46	3,980	2.4
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,843	8.3	8,409	16.8	5,566	9,599	5.8
法人税等	530	1.6	3,180	6.3	2,650	3,127	1.9
少数株主利益(減算)	32	0.1	81	0.2	49	11	0.0
四半期(当期)純利益	2,280	6.6	5,146	10.3	2,865	6,461	3.9

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	前第 1 四半期 (平成 18 年 4 月 1 日 平成 18 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期 (平成 19 年 4 月 1 日 平成 19 年 6 月 30 日)	前連結会計年度 (平成 18 年 4 月 1 日 平成 19 年 3 月 31 日)
	区 分	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,843	8,409	9,599
減価償却費		1,485	1,413	6,337
受取利息及び受取配当金		206	258	503
支払利息		70	73	244
退職給付引当金の増減額(減少:)		358	233	990
賞与引当金の増減額(減少:)		1,673	2,127	1,241
訴訟和解金		-	-	723
売上債権の増減額(増加:)		3,549	10,264	9,439
たな卸資産の増減額(増加:)		2,871	1,048	3,148
仕入債務の増減額(減少:)		1,336	546	4,900
その他		2,280	72	5,955
小 計		72	1,465	14,919
利息及び配当金の受取額		179	248	492
利息の支払額		74	88	238
法人税等の受取額(支払額:)		147	3,812	4,256
訴訟和解金の支払額		-	-	723
営業活動によるキャッシュ・フロー		29	5,118	18,707
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金等の増減額(増加:)		21	0	93
有形固定資産の取得による支出		1,408	751	4,552
有形固定資産の売却による収入		17	0	150
無形固定資産の取得による支出		105	156	642
投資有価証券の取得による支出		107	18	339
その他		92	61	61
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,532	865	5,417
財務活動によるキャッシュ・フロー				
借入金の増減額(減少:)		158	210	5,968
配当金の支払額		758	1,307	1,632
自己株式の取得による支出		-	1,467	1
その他		-	-	0
財務活動によるキャッシュ・フロー		599	2,563	7,602
現金及び現金同等物に係る換算差額		5	152	179
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		2,097	8,394	5,866
現金及び現金同等物の期首残高		53,300	59,435	53,300
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		268	-	268
現金及び現金同等物の期末残高		51,470	51,040	59,435

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 製品	計	消去又は 全社	連結
・売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	17,881	11,773	4,717	34,371	-	34,371
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	-	1,446	1,446	1,446	-
計	17,881	11,773	6,164	35,818	1,446	34,371
営業費用	16,360	10,955	5,846	33,162	1,450	31,711
営業利益	1,520	817	318	2,655	3	2,659

当第1四半期(自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 製品	計	消去又は 全社	連結
・売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	27,464	13,711	9,007	50,183	-	50,183
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	-	2,584	2,584	2,584	-
計	27,464	13,711	11,591	52,768	2,584	50,183
営業費用	21,997	12,075	10,681	44,753	2,589	42,164
営業利益	5,467	1,636	910	8,014	4	8,019

前連結会計年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 製品	計	消去又は 全社	連結
・売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	92,829	47,535	24,174	164,539	-	164,539
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	-	7,012	7,012	7,012	-
計	92,829	47,535	31,186	171,551	7,012	164,539
営業費用	83,929	45,541	29,126	158,596	7,017	151,579
営業利益	8,899	1,994	2,060	12,954	5	12,960

〔参考〕(要約) 四半期財務諸表

1. (要約) 四半期貸借対照表

科 目	前第 1 四半期末 (平成 18 年 6 月 30 日)		当第 1 四半期末 (平成 19 年 6 月 30 日)		前事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		増 減 (印 減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(資産の部)							
流動資産							
現金及び預金	18,188		37,216		46,895		9,678
受取手形	-		4,163		2,333		1,830
売掛金	21,955		42,284		33,181		9,103
有価証券	880		3,382		3,381		0
たな卸資産	17,130		21,604		21,976		371
短期貸付金	842		2,284		1,922		362
繰延税金資産	1,573		2,773		2,773		-
その他	7,244		3,348		1,596		1,751
貸倒引当金	3		42		28		13
流動資産合計	67,810	49.4	117,017	60.9	114,032	60.0	2,984
固定資産							
1.有形固定資産	22,116	16.1	28,382	14.7	28,789	15.2	406
建物及び構築物	8,254		11,219		11,359		139
土地	7,754		10,709		10,709		-
その他	6,107		6,453		6,721		267
2.無形固定資産	1,252	0.9	2,051	1.1	2,105	1.1	54
3.投資その他の資産	46,031	33.6	44,823	23.3	45,033	23.7	209
投資有価証券	33,670		29,638		29,722		84
長期貸付金	10		487		602		115
長期預金	7,500		6,500		6,500		-
繰延税金資産	2,055		2,933		2,901		31
その他	2,796		5,332		5,379		46
貸倒引当金	0		68		73		5
固定資産合計	69,401	50.6	75,257	39.1	75,928	40.0	670
資産合計	137,211	100.0	192,274	100.0	189,960	100.0	2,314

グローリー(株) (6457) 平成 20 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況

科 目	前第 1 四半期末 (平成 18 年 6 月 30 日)		当第 1 四半期末 (平成 19 年 6 月 30 日)		前事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		増 減 (印減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(負債の部)							
流動負債							
支払手形	4,621		8,762		8,257		505
買掛金	7,224		10,642		9,845		796
短期借入金	3,690		11,116		10,756		360
未払法人税等	7		2,491		3,590		1,098
賞与引当金	506		1,796		3,400		1,603
その他	3,204		9,861		8,174		1,686
流動負債合計	19,254	14.0	44,671	23.2	44,023	23.2	648
固定負債							
退職給付引当金	4,883		6,554		6,746		192
その他	417		468		536		68
固定負債合計	5,301	3.9	7,022	3.7	7,283	3.8	260
負債合計	24,555	17.9	51,693	26.9	51,306	27.0	387
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	12,892	9.4	12,892	6.7	12,892	6.8	-
資本剰余金	20,629	15.0	20,629	10.7	20,629	10.9	-
利益剰余金	77,365	56.4	106,651	55.5	103,211	54.3	3,440
自己株式	109	0.0	1,577	0.8	110	0.1	1,467
株主資本合計	110,778	80.8	138,596	72.1	136,623	71.9	1,973
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	1,877		1,983		2,030		46
評価・換算差額等合計	1,877	1.3	1,983	1.0	2,030	1.1	46
純資産合計	112,655	82.1	140,580	73.1	138,654	73.0	1,926
負債、純資産合計	137,211	100.0	192,274	100.0	189,960	100.0	2,314

2.(要約) 四半期損益計算書

科 目	前第 1 四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)		当第 1 四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)		増 減 (印減)	前事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)		金 額 (百万円)	金 額 (百万円)
売上高	18,950	100.0	42,665	100.0	23,714	113,733	100.0
売上原価	15,770	83.2	28,984	67.9	13,214	84,098	73.9
売上総利益	3,179	16.8	13,680	32.1	10,500	29,634	26.1
販売費及び一般管理費	1,919	10.1	7,349	17.3	5,430	19,799	17.4
営業利益	1,260	6.7	6,330	14.8	5,070	9,835	8.7
営業外収益	1,894	9.9	1,225	2.9	668	3,038	2.6
受取利息	14		60		46	109	
受取配当金	1,713		748		965	1,748	
賃貸収入	81		89		8	344	
その他の営業外収益	85		326		241	835	
営業外費用	158	0.8	127	0.3	31	774	0.7
支払利息	11		55		44	85	
賃貸原価	45		39		5	182	
その他の営業外費用	102		31		70	506	
経常利益	2,996	15.8	7,429	17.4	4,432	12,099	10.6
特別利益	0	0.0	0	0.0	0	21,497	18.9
特別損失	14	0.1	29	0.1	15	1,240	1.1
税引前四半期(当期)純利益	2,982	15.7	7,399	17.3	4,417	32,356	28.4
法人税等	495	2.6	2,550	5.9	2,055	3,241	2.8
四半期(当期)純利益	2,487	13.1	4,849	11.4	2,361	29,115	25.6